
RICHFIELD FINANCIAL SERVICES LTD 
2B, Grant Lane, 2nd Floor, Kolkata Kolkata West Bengal 700012 

CIN: L65999WB1992PLC055224 
E-mail : rfsl.nbfc@gmail.com, Website: www.rfsl.co.in 

============================================================================ 
 

Date: 16.11.2023  

 
To  
Department of Corporate Services    
Bombay Stock Exchange Limited    
22nd Floor, 
PhirozeJeeJeeBhoy Towers     
Dalal Street       
Mumbai – 400 001  

Scrip Code: BSE: 539435 
 

Dear Sir/Madam, 
 
Sub: Newspaper publication of unaudited financial results of the Company for the 
Quarter and half year ended 30.09.2023  
Pursuant to the provisions of Companies Act 2013 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations 2015, we are enclosing herewith a copy of Advertisement in 

connection with publication of unaudited financial results for the Quarter and half year ended 
30th September 2023 in the following newspapers on 16.11.2023: 
 

Name of the Newspaper Edition 

Duranta Barta Bengali 

Financial Express English 
 
The above copies are attached  
We request you to take the above information and records. 
 
 
Thanking You, 
Yours faithfully, 
For RICHFIELD FINANCIAL SERVICES LIMITED 
 
 
 

MR. VADASSERIL CHACKO GEORGEKUTTY 

MANAGING DIRECTOR 

DIN: 0919485 

 

mailto:rfsl.nbfc@gmail.com


¤õÒÑš[t¡¤à¹, 16 >ì®¡ ¬́¹, 2023¡ú 5ƒå¹”z ¤àt¢¡à

NOTICE INVITING e-TENDER
e-Tender Notice are invited
vide NIT : R5/MGP/15th FC /
2023 (Scheme: 2 nos
Construction of PCC ROAD),
Dated 09.11.2023. Bid
Submission Start Date (Online)-
10.11.2023 (09.00 hrs), Closing
Date (Online): 17.11.2023
(10.00 hrs). Bid Opening Date
(Online): 21.11.2023 (10.00
hrs). Please look for details on
www.wbtenders.gov.in &
undersigned GP Office.

Sd/- Pradhan
Mandaran Gram Panchayat

[³[Ê¡ [A¡>ìt¡ [KìÚ ƒåQ¢i¡>àÚ ³õt¡ ë¤à>

[Î[®¡A¡ ®¡ìº[@i¡Úà¹ ë¤àì>¹à šå[ºÅ ƒàƒàìƒ¹
ƒãQ¢àÚå A¡à³>à A¡ì¹ =à>à¹ ³ì‹¸ [ƒìº> ëó¡àòi¡à

[¹W¡[ó¡Á¡ [ó¡>à[XÚàº Îà[®¢¡ìÎÎ [º[³ìi¡l¡
ë¹[\Ð¡à¹ "[ó¡Î – 2[¤, Kø¸à@i¡ ëº>, 2Ú ëóÃ¡à¹, A¡ºA¡àt¡à, š[ÆW¡³¤U-700012
 E-mail: rfsl.nbfc@gmail.com, website : www.rfsl.co.in

CIN: L65999WB1992PLC055224
"[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º Î}[Û¡œ¡ ¹ê¡š [¤¤¹oã îy³à[ÎA¡ ëÅìÈ 30 ëÎìŸi¡´¬¹, 2023

(‹à¹à 47(1) ([¤) ëÎ[¤ (&º*"à¹[l¡) ‹à¹à, 2015)

1. A¡à¹¤à¹ ë=ìA¡ ë³ài¡ "àÚ 4,428 2,452.66 124.92 6,881.16 994.71 3,504.41
2. ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡)

ë³Úàìƒ (A¡ì¹¹ šèì¤¢
&¤} ú "=¤à
"Îà‹à¹> "àÒüìi¡ì³) 1,904.98 39.95 (620.12) 1,944.93 (967.70) 73.83

3 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ
A¡ì¹¹ šèì¤¢ ( ¤ [̧t¡yû¡³ã
&¤} ú "=¤à "Îà‹à¹>
"àÒüìi¡ì³) 1,904.98 39.95 (620.12) 1,944.93 (967.70) 73.83

4 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡)
ë³Úàìƒ A¡ì¹¹ š¹
(¤¸[t¡yû¡³ã &¤} ú "=¤à
"Îà‹à¹> "àÒüìi¡ì³) 1,904.98 39.95 (620.12) 1,944.93 (967.70) 86.46

5 ë³ài¡ ¤ à̧šA¡ "àÚ ë³Úàìƒ
(Î}™åv¡û¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡)
ë³Úàìƒ (A¡ì¹¹ š¹)
&¤} "> à̧>¸ ¤ à̧šA¡
"àÚ (A¡ì¹¹ š¹) 1,904.98 39.95 (620.12) 1,944.93 (967.70) 86.46

6 ÒüAå¡̧ Òü[i¡ ëÅÚà¹ ³èº‹> 37501.00 37501.00 37501.00 37501.00 37501.00 37501.00
7 Î}¹[Û¡t¡ (ë¹®¡[ºl¡üÅà>

 [¹\à®¢¡ áàØl¡à) ™à ëƒJàì>à
ÒìÚìá šè¤¢ ¤áì¹¹
¤ à̧ìºX [Åìi¡ 41,949.00 41,949.22 41862.77 41,949.22 41862.77 41,949.22

8 ëÅÚà¹ šø[t¡ "àÚ (10 i¡àA¡à
 šø[t¡) W¡º[t¡ * "W¡º[t¡
"àÚ ë=ìA¡
1. ³èº 0.51 0.01 (0.17) 0.52 (0.26) 0.02
2. [³Åø 0.51 0.01 (0.17) 0.52 (0.26) 0.02

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 14.11.2023

ë¤àìl¢¡¹ š[¹W¡àº>¤ìK¢¹ t¡¹ìó¡
[¹W¡[ó¡Á¡ [ó¡>à[XÚàº Îà[®¢¡ìÎÎ [º[³ìi¡l¡

Ñ¬à¡ú-
®¡àƒàÎìÎ[¹º W¡àìA¡à \\¢Aå¡[j¡

DIN : 09194854

[¤¤¹o ¤È¢ Î³àìœ¡

‰Ê¡¤¸ –
1. l¡üšì¹àv¡û¡ Î}[Û¡œ¡ ¹ê¡š [¤Ñzà[¹t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡ìº¹ ™à \³à A¡¹à ÒìÚìá Ð¡A¡ &GìW¡ìg ‹à¹à 33 ëÎ[¤ ([º[Ð¡} * ">¸à>¸ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹
">åÎàì¹) ‹à¹à, 2015 "‹ã>¡ú  [¤Ñzà[¹t¡ ó¡¹³¸ài¡ îy³à[ÎA¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º šà*Úà ™àì¤ Ð¡A¡ &GìW¡ìg¹ *ìÚ¤ÎàÒüi¡  &¤} ëA¡à´šà[>¹
*ìÚ¤ÎàÒüìi¡-www.rfsl.co.in¡ú
2. ë³ài¡ ºà®¡¡ú Û¡[t¡¹ ¹ê¡š, ë³ài¡ ¤¸àšA¡ "àÚ ¤à ">¸ ëA¡à> ">åÎà¹ã "à[=¢A¡ [¤ÈÚ ™à š[¹¤[t¢¡t¡ ÒìÚìá K>>à¹ š‡ý¡[t¡ ë³àt¡àì¤A¡ ™à óå¡i¡ì>ài¡
³à‹¸ì³ šøƒ[Å¢t¡ ÒìÚìá¡ú
3. ¤¸[t¡yû¡³ã &¤}¡ú "=¤à "Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ Î}™åv¡û¡ A¡¹à ÒìÚìá [¤¤¹oãìt¡ ºà®¡ &¤} Û¡[t¡ìt¡ ">åÎà¹ã [ÒÎàì¤ "àÒü&>[l¡-&&Î ‹à¹àú &&Î
‹à¹à, ™àÒà šøì™à\¸¡ú

¹à[Å ’000

áÚ ³àÎ Î³àìœ¡
30.09.22
("[>¹ã[Û¡t¡)

30.09.22
("[>¹ã[Û¡t¡)

30.09.23
("[>¹ã[Û¡t¡)

31.03.23
([>¹ã[Û¡t¡)

30.09.23
("[>¹ã[Û¡t¡)

30.06.23
("[>¹ã[Û¡t¡)

îy³à[ÎA¡ Î³àìœ¡

Îõ[Ê¡¹ ë>ÅàÚ A¡àk¡-šà=ì¹¹ ¤åA¡ [W¡ì¹ [Å¿A¡³¢

[¤Åàº [³l¡ü[\Úà³ "¤Î¹šøàœ¡ [ÅÛ¡A¡ [¤A¡àÅ¤à¤å¹

"[>¹ç¡‡ý¡ Î¹A¡à¹, ¤àòAå¡Øl¡à, 15 >ì®¡ ¬́¹ – [Å¿ã Òìt¡ ëKìº
Îõ\>Åãº &A¡ ³> ƒ¹A¡à¹ú t¡à¹š¹ t¡à Ç¡A¡ì>à A¡àk¡ìA¡* Î\ã¤
A¡ì¹ tå¡ºìt¡ šàì¹ [Å¿ ®¡à¤>à [ƒìÚú &Òü [Å¿ã* ë™> ët¡³>Òü
[A¡áå A¡ì¹ ëó¡ìºìá>ú t¡à¹ W¡à¹šàìÅ l¡üšt¡¸A¡àÚ ëó¡ìº ëƒ*Úà ¤×
l¡üšàƒà>ú šøAõ¡[t¡¹ ëA¡àìº "àš> ³ì> Qåì¹ A¡Jì>à W¡à ëƒàA¡àì>¹
aàºà[>¹ A¡àk¡ A¡Jì>à ¤à ¤à[Øl¡¹ ë³ìc¡¹ ëó¡ìº ëƒ*Úà ³àì¤¢ìº¹
iå¡A¡ì¹àú Òàìt¡ ¤ài¡à[º-Òàtå¡[Øl¡ ‹¹ìº ³ì> ÒÚ ë™ì>à [t¡[> šøAõ¡[t¡¹
Îàì= [³ìº[³ìÅ &A¡àA¡à¹ ÒìÚ ëKìá> Îõ[Ê¡¹ >tå¡> ÎÞê¡àì>ú A¡Jì>à
A¡àk¡, A¡Jì>à ¤àòÅ, A¡Jì>à ëÑÃi¡ šà=ì¹¹ l¡üš¹ Òàtå¡[Øl¡-¤ài¡à[º¹
Qàú "à¹ t¡àìt¡ &A¡iå¡ &A¡iå¡ A¡ì¹ óå¡ìi¡ l¡üìk¡ [>šå> [Å¿A¡³¢ú AÃ¡àÎ
>àÒü> ë=ìA¡Òü ëJàƒàÒüìÚ¹ ë>Åà ëá[>-¤ài¡à[º, A¡àk¡-šà=ì¹¹ P¡[Øl¡¹
Îàì= ÎJt¡¸àú [ÅÛ¡A¡t¡à¹ W¡àA¡[¹ ë=ìA¡ "¤Î¹ [>ìÚ ëÎÒü
ë>Åàìt¡Òü &J> [ƒ>¹àt¡ ³ì\ =àìA¡> ëÎà>à³åJã ÅÒì¹¹ >ãº¤à[Øl¡
&ºàA¡à¹ šø¤ã> ³àÊ¡à¹³ÅàÒü [¤A¡àÅ ¹àÚú ¤à[Øl¡ìt¡Òü ít¡[¹ A¡ì¹ìá>
&A¡ ÎåÎ[ðt¡ [³l¡ü[\Úà³ú Kà³à¹ A¡àìk¡¹ ¤åA¡ [W¡ì¹ ëƒìÅ¹ [¤[®¡Ä
šøàì”z¹ Ñ‚àšt¡¸ íÅºã¹ ëáàòÚàú ëƒ¤ã ³è[t¢¡ ë=ìA¡ ¤à}ºà¹ ¤àl¡üº, ¤à}ºà¹ Òài¡
šøào šàÚ t¡à¹ [Å¿A¡ºàÚú šàÅàšà[Å [Å¿ã¹ ÎèÜ Òàìt¡¹ ëáàòÚàÚ óå¡ìi¡ l¡üìk¡
‹àì>¹ ³¹Ç¡ì³¹ ‹à> ë¹àÚà ë=ìA¡ ‹à> A¡ài¡à, ¤àR¡à[º ¤à¤å "=¤à Îàò*t¡à[º
ë³ìÚ¹ Îå[>šå> ƒÛ¡t¡à¹ ³è[t¢¡ú ëA¡à=à* ¤à ¤à\àì¹ ¤Øl¡ ³àá, ëáàìi¡à ³àá
[¤ìyû¡t¡à¹à A¡à[Ò>ãú Î³Ñz  [=ì³¹ ³è[t¢¡P¡[º¹ l¡üZW¡t¡à šøàÚ 7 ë=ìA¡ 8 Òü[e¡ú
\@µÎèìy [¤A¡àÅ¤à¤å A¡ºA¡àt¡à¹ "à[ƒ ¤à[Î@ƒà, =àA¡ìt¡> ¤àK¤à\àì¹ú 16
¤á¹ ¤ÚìÎ ¤àòAå¡Øl¡à¹ ëÎà>à³åJã &ìÎ[áìº> "à¹ ëó¡ì¹>[>ú A¡ºA¡àt¡àÚ ¤Î¤àìÎ¹
Î³Ú [¤ìA¡ìº ë¤Øl¡àì>à¹ \àÚKà [áº KUà¹šàØl¡, ëÎJà> ë=ìA¡ ¤Þêå¡ìƒ¹ ÎìU
ë¤Øl¡àìt¡ W¡ìº ë™ìt¡> Aå¡ì³à¹iå¡[ºìt¡ú &A¡³ì> ƒàò[Øl¡ìÚ ëƒJìt¡> ³è[t¢¡ KØl¡à¹
A¡à\ú [Å¿ã ³> Òà[¹ìÚ ë™t¡ A¡J> [ƒì>¹ "àìºà ëÅÈ ÒìÚìáú ëÎÒü ë=ìA¡Òü
³ì>¹ "”zì¹ \àìK [Å¿Îwàú l¡àìA¡¹ "àƒìº "Îà‹à¹o ¹ê¡š óå¡ìi¡ l¡üìk¡ìá
t¡à¹ Òàìt¡ ëJàƒàÒü A¡¹à Îàt¡ óå¡i¡ l¡üZW¡t¡à¹ &A¡W¡àºà ƒèK¢à ³è[t¢¡ú Ç¡‹å ëÎÒü ³å[t¢¡Òü
>Ú, ëÎÒü 1980 Îàº ë=ìA¡ ³ì>¹ ³ì‹¸ ë>Åà ëW¡ìš ¤ìÎ[áº [¤[®¡Ä ³è[t¢¡¹
&A¡  [³l¡ü[\Úà³ KìØl¡ tå¡ºì¤> [t¡[>ú [>ì\¹ ¤à[Øl¡ìt¡Òü [t¡ìº [t¡ìº  43
¤áì¹¹ ëW¡Ê¡àÚ KìØl¡ tå¡ìºìá> 30 [i¡¹ ³ìt¡à ¤Øl¡ ³àìš¹ ³è[t¢¡ &¤} Nøà³ão [W¡y
[ƒìÚ ®¡ì¹ tå¡ìºìá> ëÎÒü [³l¡ü[\Úà³ú t¡ì¤ [t¡[> [¤[yû¡ A¡¹ìt¡ W¡à> >à, t¡àò¹
Îõ[Ê¡ìA¡ tå¡ìº ‹¹ìt¡ W¡à> ³à>åìÈ¹ A¡àìáú t¡àò¹ šåì¹à Q¹³Ú šà=¹, A¡àk¡,
¤ài¡à[º-ëá[>¹ Òàt¡áà[>Òü \à>à> ëƒÚ & &A¡ ">¸ [Å¿ ³[@ƒ¹ú [ÅÛ¡A¡t¡à¹

W¡àA¡[¹ ë=ìA¡ "¤Î¹ [>ìÚìá> 2015 Îàìºú 70 ¤á¹ ¤ÚìÎ* [Å¿W¡W¢¡à¹
ëA¡àì>à ó¡àò[A¡ ë>Òü¡ú šø[t¡[ƒ> [>Ú³ A¡ì¹ ÎA¡àº 8 i¡à ë=ìA¡ ƒåšå¹ 2ëi¡à š™¢”z
W¡ìº [Å¿W¡W¢¡à¹ A¡à\ú [¤A¡àÅ¤à¤å¹ Òàìt¡¹ A¡à\ >à ëƒJìº [¤Å«àÎ A¡¹à A¡[k¡>ú
šàÅàšà[Å [t¡[> ƒÛ¡ ™”| ÎUãìt¡*ú ÎìÞê¡¸ >à³ìºÒü t¡àÒü [Å¿ Îwà¹ ¤[Ò–
šøA¡àìÅ¹ ">¸ ³à‹¸³ [>ìÚ ¤ìÎ>ú šàìÅ ¤àòÅ, A¡àk¡, Òàtå¡[Øl¡, ¤ài¡à[º¹ š[¹¤ìt¢¡
=àìA¡ [Ki¡à¹, ë¤Òàºà "à¹ ³àl¡ü= "¹Kà>ú t¡à¹ [Å¿ÎwàìA¡ Î´¶à[>t¡*
A¡ì¹ ëKìá> t¡;A¡àºã> ¹à\¸šàº >å¹ç¡º ÒàÎà>ú 1987 Îàìº ëÎà>à³åJã
[¤ì\ ÒàÒüÑHåþìº &A¡[i¡ &[G[¤Åì> &ìÎ Î´¶à>>àÚ šàÅàšà[Å "ì>A¡ šøÅ}Îà*
Aå¡[Øl¡ìÚìá> [¤A¡àÅ¤à¤åú [¤A¡àÅ ¤à¤åìA¡ [>ìÚ K¤¢ A¡ì¹> ëÎà>à³åJã &ºàA¡à¹
³à>åÈ*ú &ºàA¡à¹ ³à>åìÈ¹ ³ìt¡ &Òü ëáàj¡ ÅÒ¹ ëÎà>à³åJãìt¡ &³> ³à>åÈ
"à³àìƒ¹ Î´šƒú t¡ì¤ Ç¡‹å ëÎà>à³åJã >Ú, Î³Nø ë\ºà¹Òü K¤¢ú [¤A¡àÅ¤à¤å
\à>à>, ™t¡[ƒ> Å¹ã¹ Îà= ëƒì¤ [Å¿ Îà‹>à W¡à[ºìÚ ™à¤ú KìØl¡ ™à*Úà¹
ÒüìZá ¹ìÚìá &³> &A¡ Î´šƒ ™à ëƒìJ °³o[ššàÎå ³à>åÈ ³åMý¡ Òì¤>ú t¡àò¹
"àìÛ¡š >¤šø\@µ A¡à\ &ÒüÎ¤ A¡àì\¹ P¡¹ç¡â« ¤åìc¡ >àú "ì>ìA¡Òü ³å[t¢¡ [A¡>ìt¡
W¡à>, ƒà³ [\ì`¡Î A¡ì¹> t¡ì¤ [ÅJìt¡ W¡à> >àú >¤àKt¡ [Å¿ãìƒ¹ l¡üìƒ¸ìÅ¸
[t¡[> &A¡i¡àÒü ¤àt¢¡à ëƒ>, [Å¿ã Òìt¡ ëKìº "ì>A¡ š[¹Åø³ ºàìKú ë¤A¡à¹ìâ«¹
Î³àì\ [>ì\ìA¡ [Å¿W¡W¢¡àÚ [>ìÚà[\t¡ ë¹ìJ "ì>A¡ "à>ì@ƒ =àA¡ìt¡ šà¹à
™àÚ¡ú šàÅàšà[Å ëšÅà [ÒìÎì¤* ë¤Å ³å>àó¡à "\¢> Òìt¡ šàì¹ú

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¤ã¹®è¡³, 15 >ì®¡´¬¹ –
¤å‹¤à¹ [áº ®¡àÒüìó¡àòi¡àú &[ƒì>¹
ÎA¡àìº ®¡àÒüìÚ¹ ÎìUÒü [³[Ê¡ [A¡>ìt¡
[KìÚ[áìº> ë¤à>ú [A¡”ñ & ™à*ÚàÒü
ëÅÈ ™à*Úà ÒìÚ ëKºú "à¹ ë¤à>
[ó¡¹º >à ¤à[Øl¡ìt¡ú ëó¡àòi¡à ëƒ*Úà¹
"àìKÒü š= ƒåQ¢i¡>à¹ ¤[º Òìº>
t¡¹ç¡oãú &Òü ³³¢à[”zA¡ š= ƒåQ¢i¡>à¹
ÎàÛ¡ã =àA¡º ¤ã¹®è¡ì³¹ >ºÒà[i¡
&ºàA¡àú [³[Ê¡ ëA¡>à* ÒìÚ [KìÚ[áºú
¹àÑzà šà¹ A¡¹[áìº> ë¤à>ú ë¤à>
"àÎì¤ ¤ìº ¹àÑzàÚ ë³ài¡¹à¤àÒüA¡
[>ìÚ "ìšÛ¡à A¡¹[áìº> ƒàƒàú
t¡J>Òü [šá> ë=ìA¡ &A¡[i¡ i¡ö¸àC¡¹
&ìÎ ‹àB¡à ³àì¹ ë¤à>ìA¡ú Qi¡>àÑ‚ìºÒü
³õtå¡¸ ÒÚ ë¤àì>¹ú ë¤àì>¹ ³à=à [šìÈ
[ƒº i¡ ö ¸ àC ¡ì¹¹ W ¡ àA¡ àú ¤ å‹¤à¹
®¡àÒüìó¡à òi¡à¹ ÎA¡àìº ¤ã¹®è¡ì³¹
>ºÒà[i¡ìt¡ &³> ³³¢à[”zA¡ Qi¡>àÚ
ëÅàìA¡¹ áàÚà ë>ì³ìáú ë¤à>ìA¡
Òà[¹ìÚ A¡=à Òà[¹ìÚìá> ƒàƒàú
Ñ‚à>ãÚ Îèìy J¤¹, ³õt¡à ë¤àì>¹ >à³
¹ãt¡à Îàl¡ü (25)ú t¡àò¹ ¤àìš¹¤à[Øl¡
c¡ à Øl ¡Jr¡ ¹àì\¸¹ ³ìÒÅšåì¹¹

A¡à [>c¡à Øl ¡ à N ø àì³ú Å «Ç¡¹¤à[ Øl ¡
¤ã¹®è¡ì³¹ ³àØl¡Nøàì³¹ ëáài¡ìW¡ï[A¡
Nøàì³ú ¤å‹¤à¹ ®¡àÒüìó¡àòi¡à¹ ÎA¡àìº
®¡àÒüìÚ¹ ë³ài¡¹¤àÒüìA¡ ëW¡ìš >ºÒà[i¡
&ºàA¡àÚ ë¤à> &ìÎ[áìº> [³[Ê¡
[A¡>ìt¡ú [A¡”ñ &i¡àÒü ë™ ëÅÈ ™à*Úà
t¡à ëA¡l¡ü A¡¿>à* A¡¹ìt¡ šàì¹>[>ú
[³[Ê¡ [A¡ì> [>ìÚ ™à*Úà¹ A¡=à [áº
¤àìš¹¤à[Øl¡ú t¡à¹ "àìKÒü &³>
³³¢à[”zA¡ Qi¡>à \ã¤ì> Qìi¡ ëKºú
>ºÒà[i¡ìt¡ ë³ài¡¹¤àÒüìA¡ [šá>
ë=ìA¡ ‹àB¡à ëƒÚ &A¡[i¡ i¡ö¸àC¡¹ú
t¡àìt¡Òü Î¤ ëÅÈ ÒìÚ ™àÚú "à>@ƒ
³åÒèìt¢¡ [¤Èàìƒ š[¹ot¡ ÒÚú ¤à[Øl¡ [KìÚ
ƒàƒà A¡ã ¤ºì¤>! ëÎi¡à ë®¡ì¤Òü
Aå¡º[A¡>à¹à šàìZá> >àú &[ƒìA¡
šå[ºÅ Îèìy J¤¹, ³õt¡à¹ >à³ ¹ãt¡à
Îàl¡ü (25)ú ¤ã¹®è¡ì³¹ ¤à[Î@ƒà
¹ãt¡àìA¡ t¡àò¹ Å«Ç¡¹¤à[Øl¡ ë=ìA¡
¤àìš¹¤à[Øl¡ [>ìÚ ë™ìt¡ "àìÎ>
ƒàƒàú ®¡àÒüìó¡àòi¡à¹ ÎA¡àìº ®¡àÒü-ë¤à>
[³ìº c¡àØl¡Jr¡ ™à*Úà¹ A¡=à [áºú
[A¡”ñ š= ƒåQ¢i¡>à ƒàƒà¹ \ã¤> ë=ìA¡
ë¤à>ìA¡ ëA¡ìØl¡ [>ºú ¤ã¹®è¡ì³¹

>ºÒà[i¡¹ ¹à³³[@ƒì¹¹ A¡àìá š=
ƒåQ¢i¡>à Qìi¡ú ëÎJàì>¹ [³[Ê¡¹
ëƒàA¡à> ë=ìA¡ ®¡àÒüìó¡àòi¡à¹ \>¸ [³[Ê¡
[A¡ì>[áìº> ¹ãt¡àú "à¹ ë³ài¡¹¤àÒüA¡
[>ìÚ "ìšÛ¡à A¡¹[áìº> ƒàƒà
Aå¡ìÅ> Îàl¡üú t¡J>Òü &A¡[i¡ i¡ö¸àC¡¹
¹ãt¡àìA¡ [šá> ë=ìA¡ ‹àB¡à ³àì¹ú
Qi¡>àÑ‚ìºÒü ³õtå¡¸ ÒÚ t¡¹ç¡oã¹ú
">¸[ƒìA¡ t¡[Øl¡Q[Øl¡ ¹ãt¡àìA¡ l¡ü‡ý¡à¹
A¡ì¹ [>ìÚ ™à*Úà ÒÚ ÒàÎšàt¡àìºú
ëÎJàì> ëKìº [W¡[A¡;ÎA¡¹à t¡àòìA¡
³õt¡ ¤ìº ëQàÈoà A¡ì¹>ú A¡àÄàÚ
ë®¡ìR¡ šìØl¡> ³õt¡à¹ ƒàƒàú ³õt¡à¹ ƒàƒà
A å ¡ ìÅ> ¤ìº>, "à³à¹ ¤à [ Øl ¡
c ¡ à Øl ¡Jìr¡¹ ³ìÒÅš å¹ =à>à¹
A¡à[>c¡à¹à Nøàì³ú ë¤à>ìA¡ [>ìÚ [t¡[>
ëÎJàì> ™à[Záìº>ú š= ƒåQ¢i¡>àÚ Î¤
ëÅÈ ÒìÚ ëKºú "à³àìA¡ "à¹ ëA¡l¡ü
®¡àÒüìó¡àòi¡à ëƒì¤ >àú J¤¹ ëšìÚ
Qi¡>àÑ‚ìº ëš]áÚ >ºÒà[i¡ =à>à¹
šå[ºÅú ëƒÒ l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ ³Ú>àt¡ƒì”z
šàk¡àì>à ÒìÚìáú Qàt¡A¡ i¡ö¸àC¡¹ìA¡
"ài¡A¡ A¡ì¹ìá šå[ºÅú t¡ì¤ i¡ö̧ àC¡ì¹¹
W¡àºA¡ šºàt¡A¡ú

Ñ|ãìA¡ Aå¡[šìÚ Jå>
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ³àºƒà, 15 >ì®¡ ¬́¹ –
Ñ¬à³ã * Ñ|ã¹ šà[¹¤à[¹A¡ "Åà[”z¹
ë\ì¹ Ñ|ãìA¡ ‹à¹àìºà W¡àAå¡  [ƒìÚ Jå>
A¡¹à¹ "[®¡ì™àK l¡ük¡º Ñ¬à³ã¹ ÎÒ
ƒå’\ì>¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ú W¡àe¡º¸A¡¹ Qi¡>à[i¡
Qìi¡ìá ³Uº¤à¹ ¹àìt¡ ³àºƒà ë\ºà¹
šåJå[¹Úà =à>à¹ [Å³ºà &ºàA¡àÚú
š[¹¤à¹ * šå[ºÅ Îèìy \à>à ëKìá
³õt¡ *Òü KõÒ¤‹å¹ >à³ Îå[šøÚ [Î}Ò
*¹ìó¡ ƒãšà [Î}Ò (35)ú "[®¡™åv¡û¡
Ñ¬à³ã Îå[\t¡ [Î}ú š[¹¤à¹ * šå[ºÅ
Îèìy "àìºà \à>à ëKìá [¤Kt¡ 11
¤á¹ "àìK ¹tå¡Úà =à>à¹  ³[>šå¹
&ºàA¡à¹ Îå[šøÚà¹ ÎìU ®¡àìºà¤àÎà
A¡ì¹ [¤ìÚ ÒÚ Îå[šøÚà * Îå[\ìt¡¹ú
Îå[šøÚà¹ [‡t¡ãÚ Ñ¬à³ã Îå[\t¡ú Îå[šøÚà
³àºƒàÚ &A¡[i¡ [¤l¡ü[i¡ šàº¢àì¹ A¡à\
A¡¹ìt¡> ¤ìº š[¹¤àì¹¹ A¡àá ë=ìA¡
\à>à ™àÚú &Òü [>ìÚ Ñ¬à³ã- Ñ|ã¹ ³ì‹¸
ƒãQ ¢ [ƒ> ‹ì¹ K“¡ìKàº W¡ìºú
Îå[\ìt¡¹ š[¹¤àì¹¹ ƒà[¤ ƒãQ¢[ƒ> ‹ì¹
Îå[šøÚà ™à[Záìº> >à Î}Îà¹ A¡¹ìt¡ú
"à\ìA¡ ëó¡à> A¡ì¹ Îå[šøÚàìA¡ l¡àìA¡
šåJå[¹Úà =à>à¹ [Å³ºà &ºàA¡àÚúú
ëÎJàì>Òü t¡à¹ Ñ¬à³ã ÎÒ ƒå’\> [³ìº
t¡àìA¡ W¡àAå¡ ë³ì¹ Jå> A¡ì¹ ¤ìº \à>à
™àÚú ¹v¡û¡àv¡û¡ "¤Ñ‚àÚ šø=ì³ Ñ‚à>ãÚ
ÒàÎšàt¡àìº [>ìÚ ™à*Úà ÒÚ
Îå[šø™ØàìA¡ú &¹š¹ [>ìÚ "àìÎ ³àºƒà
ë³[l¡ìA¡º A¡ìº\ ÒàÎšàt¡àìºú
\¹ç¡[¹ [¤®¡àìK¹ Îå[šøÚàìA¡ ³õt¡ ¤ìº
ëQàÈoà A¡ì¹> [W¡[A¡;ÎìA¡¹àú

>¤‡ãìš >ài¡A¡ ¤ìÞê¡¹ P¡\¤
ëƒ¤à[ÅÎ A¡}Å¤[oA¡, >¤‡ãš, 15 >ì®¡ ¬́¹ – >¤‡ãš
ëšï¹Î®¡à¹ šÛ¡ ë=ìA¡ l¡ü;šº ƒv¡ ¹[W¡t¡ ¤¸à[¹ìA¡l¡ >ài¡A¡
¤ìÞê¡¹ P¡\ì¤ l¡üv¡àº ëÎàÅ¸àº [³[l¡Úàú Î´šèo¢ [®¡[v¡Òã>
"[®¡ì™àK ¤ìº ƒà[¤ >¤‡ãš ëšï¹Î®¡à¹ šå¹[št¡à [¤³à>
Aõ¡Ì¡ ÎàÒà¹ú šàÅàšà[Å ¤¸à[¹ìA¡l¡ >ài¡ìA¡¹ "àìÚà\A¡
>¤‡ãš ÎàÚA¡ Îà}ÑHþõ[t¡A¡ Î}Kk¡ì>¹ Î´šàƒA¡ ë³àÒ> ¹àÚ
\à>à>, ëšï¹Î®¡à¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ "[®¡ì™àK tå¡ìº ë™ ¤à ™à¹à
ëÎàÅ¸àº [³[l¡ÚàÚ ëšàÐ¡ A¡¹ìá> t¡à¹àÒü ¤ºìt¡ šà¹ì¤>
Î[k¡A¡ [¤ÈÚi¡à [A¡ú ¤å‹¤à¹ ÎA¡àº ë=ìA¡Òü ë¤Å [A¡áå
ëšàÐ¡ìA¡ [Qì¹ l¡üv¡àº ÒìÚ šìØl¡ ëÎàÅ¸àº [³[l¡Úàú ëÎJàì>
ë¤Å[A¡áå >ài¡¸ìšø³ã >¤‡ãš ëšï¹Î®¡à¹ šàÅàšà[Å šå¹[št¡à
[¤³à> Aõ¡Ì¡ ÎàÒàìA¡ [‹B¡à¹ \à[>ìÚ [¤[®¡Ä®¡àì¤ ëšàÐ¡
A¡¹ìt¡ ëƒJà ™àÚú ™à [>ìÚ ëÅà¹ìKàº šìØl¡ ™àÚ >ài¡¸ìšø³ã
³à>åÈìƒ¹ ³ì‹¸ú ëÅÈì³È &Òü [¤t¡ìA¢¡¹ "¤Îà> Qi¡àìº>
>¤‡ãš ëšï¹Î®¡à¹ šå¹[št¡à &¤} >¤‡ãš ÎàÚA¡ Îà}ÑHþõ[t¡A¡
Î}Kk¡ì>¹ Î´šàƒA¡ ë³àÒ> ¹àÚú l¡üìÀJ =àìA¡ "àKà³ã
23 \à>åÚà[¹ >¤‡ãš ¹¤ã@ƒø Î}ÑHþõ[t¡ ³ìe¡ >¤‡ãš ÎàÚA¡
Îà}ÑHþõ[t¡A¡ Î}Kk¡ì>¹ "àìÚà\ì> >ƒãÚà¹ W¡àA¡ƒìÒ¹
>ài¡¸\> >à³A¡ &A¡[i¡ >ài¡¸ìKàË¡ã¹ š[¹W¡àº>àÚ l¡ü;šº
ƒv¡ ¹[W¡t¡ &¤} ëƒì¤Å W¡ìj¡àšà‹¸àÚ š[¹W¡à[ºt¡ >ài¡A¡[i¡
¤ìÞê¡¹ [>ìƒ¢Å [ƒìÚìá >¤‡ãš ëšï¹Î®¡àú [¤ìÅÈ A¡ì¹
šå¹[št¡à [¤³à> Aõ¡Ì¡ ÎàÒàú & [¤ÈìÚ ¤Øl¡àºQàìi¡¹ [>\
¤àÎ®¡¤ì> Î}¤àƒ ³à‹¸ì³¹ šøìÅ¥¹ l¡üv¡ì¹ šå¹[št¡à [¤³à>
Aõ¡Ì¡ ÎàÒà ¤ìº>, "[®¡ì™àK Î´šèo¢ [®¡[v¡Òã>ú &ìA¡¤àì¹
l¡üì„Å¸ šøìoà[ƒt¡®¡àì¤ ëšï¹Î®¡à &¤} "à³àìA¡ A¡ºå[Èt¡
A¡¹à¹ ºÛ¡¸ [>ìÚÒü ëÎàÅ¸àº [³[l¡ÚàÚ ëšàÐ¡P¡[º A¡¹à
ÒìZáú ëA¡>>à "àKà³ã 23 \à>åÚà[¹ >ài¡A¡[i¡ Ò*Úà¹
A¡=à ëšï¹Î®¡à š[¹W¡à[ºt¡ ¹¤ã@ƒø Î}ÑHþõ[t¡ ³ìe¡ú &Òü
>ài¡ìA¡¹ "àìÚà\A¡ >¤‡ãìš¹Òü &A¡[i¡ Îà}ÑHþõ[t¡A¡ Î}Kk¡>
ÎàÚA¡ Îà}ÑHþõ[t¡A¡ Î}Kk¡>ú šå¹[št¡à šøÅ¥ ët¡àìº>, "à³à¹

A¡àìá "àì¤ƒ>šy[i¡ &J>* "àìÎÒü[>ú t¡à Òìº ¤ìÞê¡¹
[>ìƒ¢Å [ƒºà³ [A¡ A¡ì¹ú šàÅàšà[Å >¤‡ãš ÎàÚA¡
Îà}ÑHþõ[t¡A¡ Î}Kk¡ì>¹ Î´šàƒA¡ ë³àÒ> ¹àÚ \à>à>,
ëšï¹Î®¡à¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ >ài¡A¡ ¤ìÞê¡¹ "[®¡ì™àK tå¡ìº ëÎàÅ¸àº
[³[l¡ÚàÚ ëšàìÐ¡¹ ëA¡à>* ¤àÑz¤t¡à ë>Òüú [t¡[> &*
\à>à>, ëšï¹Î®¡à ëA¡à>* ®¡àì¤Òü [º[Jt¡ "àA¡àì¹
"à³àìƒ¹ >ài¡A¡ ¤ìÞê¡¹ [>ìƒ¢Å ëƒÚ[>ú ë³ï[JA¡®¡àì¤ "à³¹à
Ç¡>ìt¡ ëšìÚ[á *Òü >ài¡A¡ '[ƒ> š[¹ì¤[Åt¡ Òì¤ >àú
ëA¡>>à 23 \à>åÚà[¹ ë>t¡à[\ Îå®¡àÈ W¡ì@ƒø¹ \@µ[ƒ>ú
'[ƒ> ">¸ ">åË¡à> =àA¡ìº* =àA¡ìt¡ šàì¹ú ëÎ A¡à¹ìoÒü
Î ±́¤t¡ '[ƒ> "à³¹à ³e¡[i¡ šà¤ >àú ëšï¹Î®¡à "à³àìƒ¹
ëA¡àì>à®¡àì¤Òü [º[Jt¡ "àA¡àì¹ ¤ìÞê¡¹ [>ìƒ¢Å [ƒìÚ \à>àÚ[>
¤ìº \à>à>, >¤‡ãš ÎàÚA¡ Îà}ÑHþõ[t¡A¡ Î}Kk¡ì>¹
Î´šàƒA¡ ë³àÒ> ¹àÚú

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ³àºƒà, 15 >ì®¡ ¬́¹ – [Î[®¡A¡ ®¡ìº[@i¡Úà¹ ë¤àì>¹à šå[ºÅ "[ó¡Îà¹
ƒàƒàìƒ¹ ƒãQ¢àÚå A¡à³>à A¡ì¹ =à>à¹ ³ì‹¸Òü ®¡àÒüìó¡àòi¡à [ƒìº>ú ¤å‹¤à¹ [áº
®¡àÒüìó¡àòi¡à l¡ü;Î¤ú [A¡”ñ Î³àì\¹ "àÒü>-ÅõTºà ¹Û¡à¹ ëÛ¡ìy šå[ºÅ "[ó¡Îà¹,
A¡³¢ãìƒ¹ Î¤ Î³Ú A¡t¢¡ì¤¸¹ ³ì‹¸ [ƒìÚ >\¹ƒà[¹ W¡àºàìt¡ ÒÚú t¡àìƒ¹ìA¡
Î³àì\¹ ÎåÅõ}Jº š[¹[Ñ‚[t¡ ¤\àÚ ¹àJìt¡Òü A¡t¢¡¤¸ A¡ì¹ ë™ìt¡ ÒÚú [k¡A¡ &Òü
š[¹[Ñ‚[t¡¹ [ƒìA¡ ºÛ¡¸ ë¹ìJÒü ³àºƒà¹ Kàì\àº =à>à¹ šå[ºÅ "[ó¡Îà¹,
A¡³¢ãìƒ¹ A¡šàìº ƒÒü, W¡@ƒ> [ƒìÚ, ëW¡àìJ A¡à\º š[¹ìÚ ëó¡àòi¡à [ƒìº> Î}[ÅÃÊ¡
=à>à¹ [Î[®¡A¡ ®¡ìº[@i¡Úà¹ ³[Òºà¹àú "à¹ &Òü ®¡àÒüìó¡àòi¡à¹ l¡ü;Îì¤ "}Å
[>ìº> ³àºƒà ë\ºà š[¹Èìƒ¹ Kàì\àº &ºàA¡à¹ [>¤¢à[W¡t¡ tõ¡o³èº ƒìº¹
ÎƒÎ¸à ÎàK[¹A¡à Î¹A¡à¹ú ³èºt¡ &[ƒ> ³àºƒà ë\ºà š[¹Èìƒ¹ ÎƒÎ¸à ÎàK[¹A¡à
Î¹A¡àì¹¹ l¡üìƒ¸àìK &Òü A¡³¢Îè[W¡ šà[ºt¡ ÒÚú [A¡”ñ t¡à¹ ³ì‹¸* Kàì\àº
=à>à¹ [Î[®¡A¡ ®¡ìº[@i¡Úà¹ ë¤àì>¹à Òàìt¡ W¡A¡ìºi¡ [>ìÚ šå[ºÅ "[ó¡Îà¹
ƒàƒàìƒ¹ ³à=àÚ óå¡º [á[i¡ìÚ ƒãQ¢àÚå A¡à³>à A¡ì¹Òü ®¡àÒüìó¡àòi¡à ëƒ>ú &[ƒìA¡
®¡àÒüìó¡àòi¡à A¡³¢Îè[W¡ ëÅìÈ¹ š¹ [³[Ê¡³åìJ¹ šàºà* W¡ìºú ¤¸¤Ñ‚à A¡¹à ÒÚ ºå[W¡,
Î¤[\, ºàmå¡ ÎÒ ¹A¡³à[¹ Jà¤àì¹¹ú [Î[®¡A¡ ®¡ìº[@i¡Úà¹ ë¤àì>ìƒ¹ &³>
"àìÚà\> ëƒìJ W¡Ûå¡ W¡Øl¡A¡Kàá ÒìÚ ™àÚ l¡üš[Ñ‚t¡ Kà\º =à>à¹ šƒÑ‚
"[ó¡Îà¹ìƒ¹ú t¡à¹à* "¤Å¸ A¡³ [A¡ìÎ¹ú [Î[®¡A¡ ®¡ìº[@i¡Úà¹ ë¤à>ìƒ¹ l¡üš™åv¡û¡

l¡üšÒà¹ [ƒìÚ "àÅã¤¢àƒ A¡ì¹ ®¡àÒüìó¡àòi¡à¹ l¡ü;Îì¤ Îà[³º Ò>ú &[ƒ> Kàì\àº
=à>à¹ "àÒü[Î W¡@ƒøìÅJ¹ ëQàÈàº, &Î"àÒü ³Ò´¶ƒ *³¹ ó¡à¹ç¡A¡, ¹[gt¡
³\å³ƒà¹, >¤ã> ëšà„à¹, Åà”z>å ëºàÒà¹ ÎÒ "à¹* ë¤Å [A¡áå šå[ºÅ "[ó¡Îà¹,
A¡³¢ãìƒ¹ ®¡àÒüìó¡àòi¡à ëƒ> Kàì\àº =à>àÚ A¡³¢¹t¡ ³[Òºà šå[ºÅ "[ó¡Îà¹ &¤}
[Î[®¡A¡ ®¡ìº[@i¡Úà¹ ë¤àì>¹àú t¡àìƒ¹ ÎìUÒü &Òü ®¡àÒüìó¡àòi¡àÚ ë™àKƒà> A¡ì¹>
³àºƒà ë\ºà š[¹Èìƒ¹ ÎƒÎ¸à ÎàK[¹A¡à Î¹A¡à¹ú [t¡[> ¤ìº>, ƒãšà¤[º
l¡ü;Îì¤¹ šàÅàšà[Å ®¡àÒüìó¡àòi¡à &³> &A¡[i¡ l¡ü;Î¤ ™à Î¤¢‹³¢ [>[¤¢ìÅìÈÒü
ëKài¡à ëƒÅ\åìØl¡ šà[ºt¡ ÒÚú Î³àì\¹ "àÒü>-ÅõTºà ¹Û¡àì=¢ šå[ºÅ, "[ó¡Îà¹,
A¡³¢ãìƒ¹ Îà¹à ¤á¹Òü >\¹ƒà[¹ W¡àºàìt¡ ÒÚú [A¡”ñ t¡àìƒ¹ A¡àì\¹ ó¡àòìA¡ &A¡iå¡
Î³Ú ¤à¹ A¡ì¹Òü Kàì\àº =à>àÚ &[ƒ> &Òü ®¡àÒüìó¡àòi¡à l¡ü;Îì¤¹ "àìÚà\>
A¡¹à ÒìÚìáú ‹å³‹à³ A¡ì¹ "à³¹à &Òü ®¡àÒüìó¡àòi¡à l¡ü;Îì¤ šå[ºÅ "[ó¡Îà¹ *
A¡³¢ãìƒ¹ Îà[³º A¡¹ìt¡ ëšì¹ Jå¤ Jå[Å ÒìÚ[áú Kàì\àº =à>à¹ "àÒü[Î W¡@ƒøìÅJ¹
ëQàÈàº \à[>ìÚìá> l¡ü;Î¤ ÎA¡ìº¹ú [A¡”ñ Î³Ñz l¡ü;Î¤ ™àìt¡ ÎåËå¡®¡àì¤
š[¹W¡à[ºt¡ ÒÚ t¡à¹ ƒà[Úâ« šå[ºÅ &¤} šøÅàÎì>¹ú ëÎÒü A¡àì\¹ ó¡àòìA¡Òü
&[ƒ> ë¤àì>¹à "à³àìƒ¹ ®¡àÒüìó¡àòi¡à [ƒìÚìá>ú *¹à ë™³> "à³àìƒ¹ ƒãQ¢àÚå
A¡à³>à A¡ì¹ìá>, [k¡A¡ &A¡Òü®¡àì¤ "à³¹à* ë¤àì>ìƒ¹ Åt¡¤È¢ "àÚå A¡à³>à
A¡ì¹ "àÅã¤¢àƒ \à[>ìÚ[áú

¤à[Øl¡¹ Îà³ì> ™å¤A¡ìA¡ P¡[º A¡ì¹ Jå>

™å‡ý¡[¤³àì>¹ ³ÒØl¡à
[Qì¹ W¡àe¡º¸

áØl¡àº ë¤ºƒàÚ
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, Jÿšå¹, 15 >ì®¡´¬¹
– ®¡¹ƒåšåì¹ ™å‡ý¡[¤³à> l¡üØl¡ìt¡
ëƒìJ A¡à™¢t¡ "¤àA¡ &ºàA¡à¤àÎãú
&A¡ šøà”z ë=ìA¡ l¡üìØl¡ "š¹ šøàì”z
"¤t¡¹o A¡ì¹ ëÎ[i¡ú ¤å‹¤à¹ ƒåšåì¹
ëÎÒü ƒõÅ¸ ëƒJà [KìÚìá š[ÆW¡³
ë³[ƒ>ãšå¹ ë\ºà¹ ë¤ºƒàÚú Ç¡‹å
™å‡ý¡[¤³à> >Ú, l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº>
¤àÚåìÎ>à¹ &A¡à[‹A¡ ÎƒÎ¸, [áº
"à¹* "ì>A¡ Î¹gà³*ú "àÎìº
&Òü ë¤ºƒà ë=ìA¡Òü ™å‡ý¡[¤³à>
*Øl¡àì>à¹ ¤¸¤Ñ‚à A¡¹à ÒìÚìáú
&J>* šåì¹àšå[¹ A¡à™¢A¡¹ >à
Òìº*, [A¡áå[ƒì>¹ ³ì‹¸Òü A¡à™¢A¡¹
Òì¤ [¤ìÅÈ ¹à>*ìÚú t¡à¹ "àìKÒü
š¹ãÛ¡à³èºA¡®¡àì¤ *Øl¡àì>à Òº
¤àÚåìÎ>à¹ [¤³à>ú ë¤ºƒà¹
>à¹àÚoKØl¡ ¤ÃìA¡¹ ëšàv¡û¡àšº
ë=ìA¡ Å¸à³šå¹à š™¢”z ít¡[¹ A¡¹à
ÒìZá [¤ìÅÈ ¹à>*ìÚú \¹ç¡[¹
š[¹[Ñ‚[t¡ìt¡ ™å‡ý¡[¤³à> *k¡à>à³à¹
\>¸ ™àìt¡ ¤¸¤Òà¹ A¡¹à ÒÚ, ëÎ
A¡à¹ìoÒü *Òü ¹à>*ìÚ ít¡[¹ A¡¹à
ÒìÚìáú [A¡áå[ƒì>¹ ³ì‹¸Òü *Òü
¹à>*ìÚ¹ l¡üì‡à‹> ¹ìÚìáú t¡à¹
"àìKÒü ¤àÚåìÎ>à¹ t¡¹ìó¡ ëƒ*Úà
Òº ³ÒØl¡àú t¡ì¤ &[ƒ> [¤³à>
¹à>*ìÚìt¡ "¤t¡¹o A¡ì¹[>ú
"àA¡àÅšì= šøàÚ 30 óå¡i¡ l¡üòWå¡ìt¡
*Øl¡àì>à ÒìÚìá *Òü [¤³à>ú
¤à™ØåìÎ>à Îèìy J¤¹, A¡ìÚA¡[ƒì>¹
³ì‹¸Òü ¹à>*ìÚìt¡ "¤t¡¹o
A¡¹àì>à Òì¤ ™å‡ý¡[¤³à>ú ¤á¹
ƒåìÚA¡ "àìKÒü &Òü ¹à>*ìÚ ít¡[¹¹
A¡à\ Ç¡¹ç¡ ÒÚú ¹àÑzà¹ ƒå’šàìÅ
=àA¡à Kàá ëA¡ìi¡ W¡*Øl¡à A¡¹à ÒÚ
¹àÑzàú ë¤ºƒà¹ A¡àìáÒü Jÿšåì¹¹
ÎàºåÚàìt¡ ¹ìÚìá ®¡à¹t¡ãÚ
¤àÚåìÎ>à¹ Qàò[i¡ú ëÎÒü A¡à¹ìoÒü &Òü
\àÚKàìA¡ ë¤ìá [>ìÚìá ¤àÚåìÎ>àú
ëƒìÅ "à¹* &A¡à[‹A¡ &³>
¹à>*ìÚ ít¡[¹¹ A¡à\* W¡ºìáú

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¹àÚKg, 15 >ì®¡ ¬́¹ –
\Ú>Kì¹ tõ¡o³èº A¡}ìNøÎ ë>t¡à¹
Òt¡¸àA¡àìr¡¹ ë¹Å &J>* A¡àìi¡[>ú t¡à
[>ìÚ &J>* ¹à\¸-¹à\>ã[t¡ l¡üv¡àºú
ëÎJàì> "à¤à¹ &A¡i¡à Jå>ú ³Uº¤à¹
³àc¡¹àìt¡ ¤à[Øl¡¹ Îà³ì> šìÚ@i¡ ¤Ã̧ àS¡
ë¹g ë=ìA¡ P¡[º W¡à[ºìÚ &A¡ ™å¤A¡ìA¡
Jå> A¡¹à ÒìÚìá ¤ìº "[®¡ì™àKú "à¹
&Òü Qi¡>àÚ ¤¸àšA¡ ëÅà¹ìKàº šìØl¡
[KìÚìá l¡àºìJàºà 1 >´¬¹ Nøà³
še¡àìÚìt¡¹ \Ú¹à³šåì¹ú ëA¡> *Òü
™å¤A¡ìA¡ Jå> A¡¹à Òº? ³àc¡¹àìt¡ *Òü
™å¤A¡ ëA¡à=à ë=ìA¡ "àÎ[áìº>? &Î¤
šøìÅ¥¹ l¡üv¡¹ Jåò\ìá šå[ºÅú t¡ì¤ &Òü
Jåì>¹ Qi¡>à šøA¡àìÅ¸ "àÎàÚ "àt¡ìS¡
®å¡Kìá> ¤à[Î@ƒà¹àú Ñ‚à>ãÚ Îèìy J¤¹,
³õt¡ *Òü ™å¤ìA¡¹ >à³ ë\ƒà ëÎàì¹>
*¹ìó¡ ¹à\à (22)ú ³Uº¤à¹
³àc¡¹àìt¡ A¡àºãšåì\à¹ ë³ºà ëƒìJ
Îš[¹¤àì¹ ¤à[Øl¡ [ó¡¹[áìº> ¹à\àú
¤à[Øl¡¹ A¡àáàA¡à[á &ìÎ t¡J>* [A¡áå
ë¤àc¡à ™àÚ[>ú ™J> šøàÚ ¤à[Øl¡ìt¡

ën¡àA¡à¹ ³åìJ t¡J> ëƒJà ™àÚ, ¤à[Øl¡¹
¤àÒüì¹ ³åìJ ³àÑHþ š¹à &A¡ ™å¤A¡
ƒàò[Øl¡ìÚú *Òü ™å¤ìA¡¹ š[¹W¡Ú \à>ìt¡
W¡àÚ ¹à\àú *Òü "àK”ñA¡ìA¡ ³åJ ë=ìA¡
³àÑH þ Jåºìt¡ ¤ìº[áìº> ¹à\àú
t¡J>Òü ¹à\àìA¡ šìÚ@i¡ ¤Ã̧ àS¡ ë¹g
ë=ìA¡ P¡[º A¡ì¹ ³àÑHþ š¹à ™å¤A¡ú &Òü
Qi¡>à¹ A¡=à š øA¡àìÅ¸ "àì>>
š[¹¤àì¹¹ ÎƒÎ¸¹àú t¡àò¹à Qà¤ìØl¡ ™à>ú
™J> Î[ ¬́; ëó¡ì¹ t¡J> Î¤ ëÅÈú
&[ƒìA¡ P¡[º[¤‡ý¡ ™å¤A¡ ™”|oàÚ
[W¡;A¡à¹ A¡¹ìt¡ =àìA¡ú ëÎÒü [W¡;A¡à¹
Ç¡ì> áåìi¡ "àìÎ> "àìÅšàìÅ¹
šØl¡[Å¹àú t¡[Øl¡Q[Øl¡ ™å¤A¡ ¹à\àìA¡
¹àÚKg ë³[l¡ìA¡º A¡ìº\
ÒàÎàšàt¡àìº [>ìÚ ™à*Úà ÒÚú [A¡”ñ
ëÎJàì>¹ [W¡[A¡;ÎA¡¹à t¡àòìA¡ ³õt¡ ¤ìº
ëQàÈoà A¡ì¹>ú &Òü Qi¡>à¹ J¤¹ ëšìÚ
"Aå¡Ñ‚ìº "àìÎ šå[ºÅú t¡ƒ”z Ç¡¹ç¡
A¡ì¹ìá l¡àºìJàºà =à>à¹ šå[ºÅú ëA¡
*Òü ™å¤A¡? ëA¡> ³àÑHþ šì¹ ¹à\à¹
¤à[Øl¡¹ Îà³ì> &ìÎ[áº? ëA¡> P¡[º

W¡àºàº? &Òü ëKài¡à Qi¡>à¹ ¹ÒìÎ¸¹
[A¡>à¹à A¡¹ìt¡ W¡àÒ üìá šå[ºÅú
š[¹¤àì¹¹ ÎƒÎ¸ìƒ¹ &¤} Ñ‚à>ãÚ
¤à[Î@ƒàìƒ¹ ÎìU A¡=à ¤ºìá šå[ºÅú
ëƒÒ ³Ú>àt¡ƒì”z šàk¡àì>à ÒìÚìáú
">¸[ƒìA¡ &Òü &ºàA¡à¹ A¡àºãšåì\à¹
ë³ºà ¤× šøàW¡ã>ú t¡à ëƒìJ ëºàA¡\>
¹àìt¡ ëó¡ì¹>ú "àìK &³> Qi¡>à
Qìi¡[>ú &Òü Qi¡>à¹ š¹ l¡àºìJàºà
1 Nøà³ še¡àìÚìt¡¹ šøàv¡û¡> šø‹à>
¹à³A õ ¡Ì¡ [¤Å « àÎ ¤ìº>, &Òü
A¡àºãšåì\àìA¡ [Qì¹ ¤¹à¤¹Òü &ºàA¡à¹
³à>åÈ ë³ìt¡ *ìk¡>ú "ì>A¡ ¹àt¡ š™¢”z
ë³ºà ëƒìJ>ú "à>@ƒ A¡ì¹>ú &³>
Qi¡>à Qi¡ì¤ "à³¹à Ñ¬ìš¥* ®¡à[¤[>ú
t¡ì¤ ëA¡> *Òü ™å¤A¡ìA¡ Jå> A¡¹à Òº?
&Òü šøìÅ¥¹ l¡üv¡¹ \à>ìt¡ W¡à> Nøàì³¹
³à>åÈ\>ú š[¹¤àì¹¹ ƒà[¤, ëA¡à>*
¹à\î>[t¡A¡ ƒº A¡¹t¡ >à ¹à\àú t¡à¹
ëA¡à>* Åyç¡ [áº ¤ìº \à>à ë>Òüú
ÎA¡àìº A¡àì\ ë™t¡ú ¹àìt¡ ¤à[Øl¡
[ó¡¹t¡ú

‹à> \[³ìt¡ ë¤à³à
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ³àºƒà, 15 >ì®¡ ¬́¹ –
³àºƒà ë\ºà¹ Kàì\àº ¤ÃìA¡¹ ¤à¤åšå¹
&ºàA¡àÚ ‹àì>¹ \[³ìt¡ ë¤à³à
l¡ü‡ý¡à¹ìA¡ ëA¡@ƒø A¡ì¹ W¡àe¡º¸ áØl¡àìºàú
ë¤à³à l¡ü‡ý¡àì¹¹ J¤¹ ëšìÚ Kàì\àº
=à>à¹ šå[ºÅ t¡[Øl¡Q[Øl¡  áåìi¡ ™àÚ
Qi¡>àÑ‚ìºú \à>à ëKìá &[ƒ> [¤A¡àº
W¡à¹i¡à >àKàƒ ¤à¤åšå¹ ÒüA¡Øl¡à ¤à[Øl¡ &A¡
Aõ¡ÈìA¡¹ ‹àì>¹ \[³ìt¡ ë¤à³à¹ ¤¸àK
ëƒJà ™àÚ¡ú Ñ‚à>ãÚìƒ¹ A¡àá ë=ìA¡
J¤¹ ëšìÚ Kàì\àº =à>à¹ šå[ºÅ
Qi¡>àÑ‚ìº ëš]áàÚú A¡Øl¡à [>¹àšv¡àÚ
&ºàA¡à [Qì¹ ¹àìJ šå[ºÅú šå[ºÅ Îèìy
\à>à ëKìá ë¤à ¬́ [l¡Îìšà\àº A¡³ã¢¹à
¤õÒÑš[t¡¤à¹ ÎA¡àìº "àÎì¤> &¤}
ë¤àì³¹ ¤¸àK[i¡ l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ [>ìÚ
™àì¤>¡ú "àšàt¡t¡ &ºàA¡à[i¡ [Qì¹
¹àJà ÒìÚìá¡ú

šåØl¡º Kàò\à Kàá
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, [Ît¡àÒü. 15 >ì®¡ ¬́¹ –
ëA¡àW¡[¤Òà¹ ë\ºà¹ [Ît¡àÒü =à>à
&ºàA¡àÚ "î¤‹®¡àì¤ W¡àÈ A¡¹à Kàò\à
Kàá ëA¡ìi¡ ëšàØl¡àº šå[ºÅú ¤å‹¤à¹
[Ît¡àÒü =à>à¹ šå[ºÅ "î¤‹®¡àì¤ W¡àÈ
A¡¹à Kàò\à Kàá ëA¡ìi¡ šå[Øl¡ìÚ [ƒìt¡
[¤ìÅÈ "[®¡™à> W¡àºàÚú &[ƒ> [Ît¡àÒü
=à>à¹ "àÒü[Î šø¤ã> šø‹àì>¹ ë>tõ¡ìâ«
"[®¡™àì> l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº> "à¤Kà[¹
* ®è¡[³ ƒó¡t¡ì¹¹ "à[‹A¡à[¹A¡¹àú
[Ît¡àÒü ¤ÃìA¡¹ ¤øÕ¡v¡¹W¡àt¡¹à Nøà³
še¡àì™Øt¡ &ºàA¡à¹ 537 [Î[U³à[¹
Nøàì³ &[ƒ> šøàÚ 20 [¤Qà \[³¹ Kàò\à
Kàá >Ê¡ A¡ì¹ ëƒ*Úà ÒÚú &Òü
"[®¡™à> ‹àìš ‹àìš W¡ºìt¡ =àA¡ì¤
¤ìº "àÒü[Î šø¤ã> šø‹à> \à>à>ú
&[¤ÈìÚ [¤ì\[š¹ [Ît¡àÒ ü
[¤‹à>Î®¡à¹ "àÔàÚA¡ ƒãšA¡ ¹àìÚ¹
"[®¡ì™àK, &¹àì\¸ tõ¡o³èº Î¹A¡à¹
A¡³¢Î}Ñ‚à> Îõ[Ê¡ A¡¹ìt¡ šàì¹[>ú ¤×
šøà[”zA¡ K[¹¤ ³à>åÈ ¤à‹¸ ÒìÚ
"ÄÎ}Ñ‚àì>¹ t¡à[Kìƒ &šì= Òàòìi¡ú

[¤ìÑ£¡à¹ìo "àÒt¡ Òìº> Åø[³A¡
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, >¤‡ãš, 15 >ì®¡ ¬́¹ – >¤‡ãš ÒàÎšàt¡àìº >¤[>[³¢t¡ ®¡¤ì>
A¡à\ A¡¹ìt¡ [KìÚ šøW¡“¡ Åì¦ [¤ìÑ£¡à¹ìo P¡¹ç¡t¡¹ "àÒt¡ &A¡ Åø[³A¡ú t¡àìA¡
">¸à>¸ Åø[³A¡¹à l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ [>ìÚ ™à> ÒàÎšàt¡àìº¹ &³àì\¢[Xìt¡ú ëÎJàì>
šøà=[³A¡ [W¡[A¡;Îà¹ š¹ t¡àìA¡ ®¡[t¢¡ A¡¹à ÒÚ Îà[\¢A¡¸àº *Úàìl¢¡ú ëÎJàì>Òü
Ç¡¹ç¡ ÒìÚìá t¡à¹ [W¡[A¡;Îàú P¡¹ç¡t¡¹ "àÒt¡ *Òü Åø[³ìA¡¹ >à³ [¤šƒ ëQàÈú
¤ÚÎ "à>å³à[>A¡ W¡[ÀÅú t¡à¹ ¤à[Øl¡ ³àÚàšå¹ ¤à³>šåAå¡¹ 2 > ¬́¹ Nøà³ še¡àìÚìt¡¹
Òü‰àA¡šå¹ Nøàì³ú Îà³[NøA¡ Qi¡>àÚ W¡àe¡º¸ á[Øl¡ìÚ šìØl¡ ÒàÎšàt¡àº W¡â«¹\åìØl¡ú
Î´ß[t¡ >¤‡ãš ÒàÎšàt¡àìº &A¡[i¡ "[t¡[¹v¡û¡ 125 Å™¸à¹ >tå¡> ®¡¤ì>¹
A¡à\ Ç¡¹ç¡ ÒìÚìáú ëÎÒü >¤[>[³¢t¡ ®¡¤ì>¹ [ºó¡ìi¡ [W¡[š}ìÚ¹ A¡à\ A¡¹ìt¡
[KìÚ šøW¡“¡ Åì¦ [¤ìÑ£¡à¹o Qìi¡ú ÎìU ÎìU &ºàA¡à[i¡ ë‹àòÚà³Ú ÒìÚ ™àÚú
Qi¡>àÚ "àÒt¡ ÒìÚ Î}`¡à Òà¹à> *Òü Åø[³A¡ú ÎìU ÎìU ">¸à>¸ Åø[³A¡¹àÒü
l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ [>ìÚ "àìÎ> ÒàÎšàt¡àìº¹ &³àì\¢[Xìt¡ú šì¹ Îà[\¢A¡¸àº *Úàìl¢¡
t¡àìA¡ ®¡[t¢¡ A¡ì¹ Ç¡¹ç¡ ÒÚ \¹ç¡[¹ [®¡[v¡ìt¡ [W¡[A¡;Îàú >¤[>[³¢t¡ ®¡¤ì>¹ &A¡
A¡³¢ã \à>à>, Î´±¤t¡ ëA¡à>* ‹¹ìo¹ ëA¡[³A¡¸àº "ài¡ìA¡ [áº [ºó¡ìi¡¹
ëƒ*Úàìºú ‹à¹àìºà ëá[>¹ Qà šØl¡ìt¡Òü t¡à šøW¡“¡ Å¦ ÎÒ [¤ìÑ£¡à¹o Qìi¡ú
&ºàA¡à[i¡ ë‹àòÚà³Ú ÒìÚ ™àÚú &Òü Qi¡>àÚ Îà³[ÚA¡®¡àì¤ [>³¢àìo¹ A¡à\ ¤Þê¡
Òìº* [A¡áå šì¹ Ñ¬à®¡à[¤A¡®¡àì¤ Ç¡¹ç¡ ÒÚ A¡à\A¡³¢ú

Òü[ºìÅ W¡à[Òƒà ë>Òü
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, \ºšàÒüP¡[ Øl¡, 15
>ì®¡´¬¹ – ®¡àÒüìó¡àòi¡à¹ ëÑšÅàº
šˆà¹ Òü[ºÅ >Ú, Òü[ºÅ &Òü ¹à\¸
ë=ìA¡Òü "à>àú t¡àÒü ¹A¡³à[¹ ³àá *
³i¡ì> "àP¡ì>¹ ëáòA¡à >Úú ëáòA¡à
ºàKìá i¡àA¡à¹ú l¡üšº[§¡ A¡¹ìá>
ëyû¡t¡à¹àú "à\ ®¡àÒüìó¡àòi¡àú ëÎÒü
l¡üšºìÛ¡Òü \ºšàÒüP¡[Øl¡ ÅÒì¹¹
[¤J¸àt¡ ¤à\à¹P¡ìºà¹ ³ì‹¸ [ƒ>
¤à\àì¹¹ ¤à\àì¹ Òü[ºÅ ³àìá¹
W¡à[Òƒà ët¡³>®¡àì¤ ëƒJà ™àìZá >àú
¤ºìá> ³àá  [¤ìyû¡t¡à¹àú ¤àì¹àìÅà
ë=ìA¡  1400 i¡àA¡à ëA¡[\ ƒì¹ [¤[yû¡
ÒìZá Òü[ºÅú &áà Øl¡à* ®¡àìºà
¹A¡ì³¹ [W¡t¡º ë=ìA¡ [W¡}[Øl¡ šà¤ƒà,
Î¤ ³àáÒü &J> šà*Úà ™àìZá ®¡àÒü
ëó¡àòi¡à l¡üšºìÛ¡ú ™[ƒ* [¤ìyû¡t¡àìƒ¹
¤v¡û¡¤¸ ®¡àÒüìó¡à òi¡à¹ [¤ìÅÈ [ƒ>
Òìº* ët¡³>®¡àì¤ [¤[yû¡ ¤àìØl¡[>ú
ƒà³* ët¡³>®¡àì¤ ¤àìØl¡[>ú [A¡”ñ
³à>åìÈ¹ ëA¡>à¹ W¡à[Òƒà "ì>A¡i¡àÒü
A¡ì³ìáú ">¸[ƒìA¡ &A¡ ëyû¡t¡à
¤ìº>, ®¡àÒüìó¡àòi¡à l¡üšºìÛ¡ ³àá
¤à\àì¹¹ ƒà³ "àP¡> t¡¤ å*
®¡àÒüìó¡àòi¡à ë™ìÒtå¡ [A¡>ìt¡ Òì¤Òüú ³àá
"¿ A¡ì¹ ëA¡>à ÒìZáú "à\ ¤à\àì¹
[¤[y û ¡  ÒìZá ¹A¡³à [¹ Ò ü [ºÅú
¤à}ºàìƒìÅ¹ Òü[ºÅ >à =àA¡ìº*
l¡àÚ³“¡ Òà¹¤àì¹¹ Òü[ºÅ ëJìÚÒü
tõ¡[œ¡ A¡¹ìá> "àšà³¹ ¤àR¡à[ºú
">¸[ƒìA¡ ¤øÚºà¹ ³à}Î [¤[yû¡ ÒìZá
160 i¡àA¡à ƒì¹, Jà[Î¹ ³à}Î [¤[yû¡
ÒìZá "ài¡ìÅà ë=ìA¡ >ÚìÅà i¡àA¡à
ëA¡[\ ƒì¹ú

®¡àÒüìóò¡ài¡àÚ ëÎì\ l¡ük¡º ¤õ‡ý¡àÅø³

¹à\Aå¡³à¹ ëQàÈ, A¡àº>à, 15 >ì®¡´¬¹ – Î}Îà¹ * ëáìº-ë³ìÚ¹ ë=ìA¡
[¤[ZáÄ, t¡àìƒ¹ k¡àòÒü ÒìÚìá ¤õ‡ý¡àÅøì³¡ú A¡àº>à 2 >´¬¹ ¤ÃìA¡¹ í¤ƒ¸šå¹
še¡àìÚìt¡¹ t¡àºà Nøàì³ ë¤ºàìÅìÈ ¤õ‡ý¡àÅøì³ ¤å‹¤à¹ \à[t¡ ‹³¢ ¤o¢ [>[¤¢ìÅìÈ
¤õ‡ý¡àÅøì³¹ "à¤à[ÎA¡ ë¤àì>¹à t¡àìƒ¹ "àƒì¹¹ ®¡àÒü t¡=à A¡àº>à 2 >´¬¹
¤ÃA¡ tõ¡o³èº A¡}ìNøìÎ¹ Î®¡àš[t¡ Î³à\ìÎ¤A¡ ë¤ºàìÅìÈ ¤õ‡ý¡àÅø³ l¡üìƒ¸àv¡û¡à
š[¹W¡àºA¡ šøo¤ ¹àÚ &¤} ¤‹¢³à> šè¤¢ ëºàA¡Î®¡à ëA¡ì@ƒø¹ Îà}Îƒ Îå>ãº
Aå¡³à¹ ³“¡ºìA¡ ëó¡àòi¡à [ƒìº>¡ú &áàØl¡à* ëó¡àòi¡à [ƒìº> ¤õ‡ý¡àÅøì³¹ Îàì=
™åv¡û¡ ó¡à¹ç¡A¡ ëÅJìA¡¡ú ®¡àÒüìó¡àòi¡à [ƒìt¡ ëšì¹ Jå[Å "à¤à[ÎA¡ ë¤àì>¹à¡ú
t¡àìƒ¹ ¤v¡û¡¤¸, ¤× aàºà-™”|oà \ã¤ì> "àìá¡ú ëÎÒü Î¤ ¤åìA¡ =àA¡ìº*
"à\ ë™ ®¡àÒüìó¡àòi¡àú ëÎÒü ®¡àÒüìó¡àòi¡à [ƒìt¡ ëšì¹ Jå[Å &³>i¡àÒü \à>à>
¤õ‡ý¡àÅøì³ "à¤à[ÎA¡¹àú "à³¹à Î}Îàì¹ =àA¡ìt¡ šà[¹[> [k¡A¡Òü t¡ì¤ &Jàì>
&ìÎ "à³¹à ®¡àìºà "à[áú "à³àìƒ¹ šàìÅ "à³àìƒ¹ ®¡àÒü Î¤Î³Ú =àìA¡¡ú
t¡àÒü "à³àìƒ¹ ëA¡à> "Îå[¤‹à ¤åc¡ìt¡ ëƒÚ >àú ">¸[ƒìA¡ ‹ì³¢¹ ë¤Øl¡à ë®¡ìR¡
®¡àìÚ¹ ³Uº A¡à³>à¹ \ì>¸ [Ò@ƒå ƒàƒà * ³åÎ[º³ ƒàƒàìA¡ ëó¡òài¡à [ƒìÚ
Î´ßã[t¡¹ >[\¹ KØl¡ìº> A¡àº>à¹ šè¤¢Ñ‚ºã¹ Åøã¹à³šå¹ Nøàì³¹ ¤à[Î@ƒà¹à¡ú
ÎA¡àº ÎA¡àº Î¤¢\Úà ³à[Âi¡šà¹šàÎ ëA¡à-"šàì¹[i¡®¡ ëÎàÎàÒü[i¡ [º[³ìi¡l¡
®¡¤>ìA¡ Îà[\ìÚ tå¡º[áìº> A¡àº>à¹ Åøã¹à³šå¹ Nøàì³¹ [Ò@ƒå * ³åÎ[º³
³[Òºà¹à¡ú [¤Kt¡ ë¤Å A¡ìÚA¡ ¤á¹ ‹ì¹ ³”|ã Ñ¬š> ëƒ¤>àì=¹ l¡üìƒ¸àìK &Òü
">åË¡àì>¹ "àìÚà\> W¡ºìáú ³åÎ[º³ ë¤àì>¹à ë™³[> [Ò@ƒå ®¡àÒüìƒ¹ A¡šàìº
ëó¡àòi¡à ëƒ>, ët¡³[> [Ò@ƒå ë¤àì>¹à ³åÎ[º³ ®¡àÒüìƒ¹ A¡šàìº ëó¡ài¡à ëƒ>ú
l¡ü®¡ÚÒü t¡àìƒ¹ ®¡àÒüìƒ¹ ³Uº A¡à³>à A¡ì¹>ú ®¡àÒüìƒ¹ \ì>¸ Jà*Úà-ƒà*Úà
* l¡üšÒà¹ ëƒ*Úà¹ ¤¸¤Ñ‚à A¡ì¹> ë¤àì>¹à¡ú  ³”|ã Ñ¬š> ¤à¤å¹ A¡=àÚ, ‹³¢
™à¹ ™à¹ l¡ü;Î¤ Î¤à¹ú t¡àÒü Î´ßã[t¡¹ l¡ü;Îì¤¹ Åà[³º ÒìÚ Î´ßã[t¡¹
¤àt¢¡à ëƒ*ÚàÒü ºÛ¡¸ú ët¡³[> &[ƒ> ëƒJà ™àÚ ³”|ã Ñ¬š> ëƒ¤>àì=¹ A¡šàìº*
ëó¡ài¡à [ƒìt¡ ³åÎ[º³ ‹ì³¢¹ "à[\\åìÄÎà Jàtå¡>ìA¡ú [Ò@ƒå ‹ì³¢¹ &Òü ">åË¡àì>¹
Îà[³º Òìt¡ ëšì¹ Jå[Å [Ò@ƒå * ³åÎ[º³ ë¤àì>¹àú &A¡Òü Îàì= ³åÎ[º³
‹ì³¢¹ ®¡àÒüìƒ¹ ëó¡ài¡à [ƒìt¡ ëšì¹ "à>[@ƒt¡ [Ò@ƒå [ƒ[ƒ-ë¤àì>¹àú



����������������

������������������������

��������� �������� ��� ����

������ ������ ������ ��� �������� �����������

���������� ������ ��� ������� �� ����� � �� ������ ������ ����� ��������� � ��� ����

������ ���������������� ���� ������� ������������������

���� ���������������������� �������������������������������� ����������������������������

������ ��������� �������

������ �� ������ ����� ���� �������� �� ��� �� ���������� ���� ��� ���������� �� �������� ���� ��� ��� ����� ����������

����������� �� ���� �� ��� ��������� ���� ���� ���� ������ ���������� ��� ��������� ����������� �� ������������ �������

��� ��� ���� ����� �� ������� �������� ����� �� ��� �� �� ������������ ����������� ������������������ ������ ����

��� ���������� �� �� ��� ���������� ��� �������� ����� �� ����� �������� ����������� ��� ���������� �������������

������������ ���� ��������� ������������� ��� ����������� ����������� �� ������� �������� ������ �� ��� ��������� ��

������� ����������� �� ����� ��������� ���� �� ������� ���� ���� �� ����� �������� �� ��� ������� �� ������

��������� ������� ���� ���������� �� ����� ������ ��� ��� ��������� �������� ���������� �� ��� �� ������ ������ ���� ��

������ ������� ��������������� �������� �����������

�� ���������� ���� ��� ��������������� ����������� ��� ���������� ������ �� ������ ������ ������ ����� �������� �����

���� ��� ����������� ��������� ��� ���� ���� �� ���������� �������� ��� ���� �� ����� ������� ����� �����

�������� �� ��� �������� �� ������������ �� ��������� ���������������� �� ��� �������������������� ������������

�� �� ����� �� �������� ����� �� ������� �������� ��� ����� ���� �������� ������ ��� ����� ������ ��� ��� ����������

���� ��� ��������������������� �� ���������� ���� ��� ��������������� ���������� ������� ��� ���� ���� �������

������ �������� �������� �������� �������� �� ��� ���������� ��� ����������� �� ������� �������� ������ �� ��� �������

������ ������ ����� ���� ������������������

�� ���������� ���� ��� ���������� �� �������� ���� ��� �� ������ ���� ���� ��� ������ �� ������� ��� ���������� �� ��

��� ������� ������������ �� �������� ��� ������� ��� �������� ��� �������� �� ��� ������� �� �������� ����� �����

�������������� ������� �������� ���� �� ��� ������ �������� �������� �������� �� ����� ��� ����� ����������� ���

������� ����� ������� ������ �������� ���� ������������� �� ��� ����� ���� �� ��� ������� ����� ��� ���� ���� �� ���

�������� �������� ��������� ��� ������� �� ����� ������� ������ �������� ��� ������������ �� ����������

������� ����� ����� �������� �� ��� �������� �� ������������ �� ��������� ������ �� �� ��� ������� ���� �����

������� �������� ��� ����� ��� �������� �� ���� �� ��� ����������� ��� ��� �� ��� ������ ������� ������ �������� �����

��� ������ ������ ����� �� �������� �� ��� ������� ������ ������ ���������� �� ��� ������ ���������� �� �� ���� �����

������� ��� ��������� �� ������� ����� ������ ����� �� ������� ��������� ������� ������ �������� ����� � ������

��� �� ��� ������� �� �� ��� ������� ���� ������ ����� ��������� ��� ����������� ������� �����

��� ������ � �� ������� ��������� �� �������� ����������� ��� ������� � �� ������ ������� ��� � ���� ����

��������� ����������� ��� ���� ��������� �� ��� ����������� ��� ���������� ��� ������ ������ ������� ������

�������� ������� �� � ���� ��� ������������������

��� ������� �� ������ ���� �� ��������� �� �� ������ ��������� �������� ��� ����� ��� ������� ���� ���� �� ������ ��

��� ������� �� ��� ������� ������������������������ ������� �� ����� ��������� ����� ��� ��� ��� ��� ��������

������������� �� ����� ������� ������������������������������������� �������������

������� ��� ��������� �� ��������� ���� ��� ��� ����� ��� ��� �� ��� ������ ��� �� ���������� ������ �� ������� ����

������� ������ ���������

������� ��� ��������� �� ���� ��� ������������ ���������� �� �������� �������� �� ��� ������ ���������� �� ���� �� ���

�������� ��� ��� ����� ��� ���������� ����� ��������� ������ ��� ������������ ��� �������� ���� ������ ���

������������ ��������� �� ��� �������� ������� �� ������������������ �� ���� � ������� ������� ����� ������������

������������������������������� ������������ ��� ���� ������� ��� ��� ������ ������ ������ ������� �� ���� ��

���� ���� �������� ���� �� ���� ��� ����������� �� ���������� �������� ���������� �������� ������� ������� �� ����

����� �������� ���� �� �������� ���� ��� �� ��� ���������� ��������� ������������������������� �� ����� ��� �������

������� �� ������� �� ��� ������� �� ��������� ���������������������� ��� ��� ���������� ��������� ���� ������ ��

����������������

������� ��� ���� ����� ���� �������������� ������ ��� ��������� ������� ��� ������ �������� ������ ����� �� ��������

����� ����� ���� ��� �� ������� �������� ��� ���� ��� ������ �������� ����� ��� �� ������� ������ ��� ���� �����

������ ���� �������������� �� ���������� ������� ������ ������ �� �������� ���� �� �� �������������� �������� ����

����� ���� �� ������ ���������

���� ��� ���� �� ���� �� ��� ����������� ������������� ��� �� ������� �� ������ �� ������������ �� ���� ��� ���� ������

�������������� ��� ���������� ����� ����� �� ��� ��������� �� �������� ��� ���� �� ��� ����������������

�� ������� ������� ������ �� �������� ���� ��� ��� ���� ��� ������������������ ����� ����� �� ���� ��� �������

��� ��������� �� ��������������� ����� ����� �� ���� ���������� �������� ���������� �������� ������� ������� ��

������� ���� ������ ������� ������ �� ���� ������� �� ����� ������ ��� ��������� ��������������������������

������������� ���� �� ��������

�� ������� ������� ������ �� �������������� ���� ��� ��������� �� ��������������� ����� ����� �� ���� ��� ��������

���������� �������������������� ������������ ����� ����� �����������

������������ ��� ������ ��������

������ �� ��������� �� ��� ��������� ������� ���� ������������������������ ������� �� ��� ����� ��������� �����

��� ������� ��� ��� �������� ����� �������� �� ����� ������� �� ���������������� �����������

������������������������ ������������ ��� �� ��� ������� �� ��� ������� ���������� �������� ������� ������� ������

����� �����������������������������

�� ����� �� ��� �����

���� �����

������� ��������� ���

���������� ������

����

������ ���������

����� �������� ��� ����

��� �������� �������� ����� �� ��������� ������ ��� ��������� ������ ����

���� ���� ��� ���� �� ������������ �� ��������

���� ���� ��� ���� �� ��� �� ��������

��������� �������� ��� ����� �� ���� ���� �����

������� �������� ��� ����� �� ���� ���� �����

����������� �� ����������

����������� �� ��� ����� ����� ��������������� �� � �������� ���������� �� �������� �������� ���

����� ��������� ������ �� ��� ������� ���� ������ ���� ��������� ��� �����

���������������������������

����

��������������

���������������������������

������������

�����������

��������������������

�������������������������������������

������������ ����������

������������

�������������

�����������

���������

���������

����������� ����������� ����������� ����������� �����������

���������

������������

�������������

���������

�����������

������������������������

�����������������������

�������������������������������

������������������

�����������

��������������������������������������

�����

�������

��������� ��������� ��������� ��������� ��������� ��������� ���������

��������� ���������

��������� ���������

���������

����������� ����������� ����������� ����������� �����������

�������������

�������������

�������������

������������� ����������

�������������

�������������

�������������

�������������

������������� ����������

�������������

������������������������

�������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������

������

�������

�����

������

��������

�����

�����

�����

������

��������

�����

�����

������

������

��������

�����

����

�����

������

��������

������

������

������

������

������

�����

�����

�����

������

������

�����

�����

�����

������

������

�����

�����

�����

������

������

������

������

������

������

������

�����

�����

�����

������

���������

������

������

������

������

��������

��������

������

������

������

������

��������

������

������

����

����

����

����

������

������

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

�������


		2023-11-16T12:06:19+0530
	V C GEORGEKUTTY




